Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista
      Estado de São Paulo

CNPJ (MF): 65.711.954/0001-58

 Rua Oito nº. 650 – Centro – CEP: 15773-000 – Fone (17) 3681-8000
e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br

ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO
FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA DE VALORIZAÇÃO DOS
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – FUNDEB

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de Dezembro (12) do ano de dois mil e vinte e dois (2022), às 08h30, no PAÇO

Municipal, localizado a Rua oito, nº 650, Centro, neste município, reuniram-se ordinariamente os funcionários a convite

da Prefeita Senhora Thais Cristina Costa Moreira, onde inicialmente agradeceu a presença de todos e fez uma breve

explanação sobre a importância do Conselho do FUNDEB. Disse que a intenção da reunião era a de escolher, com o

consentimento do servidor, representantes do Executivo para comporem o Conselho do FUNDEB. Para tanto, foi

apresentado aos participantes o Estatuto do referido Conselho, e esclarecendo a função e a importância de cada membro

que integrará o Conselho Municipal De Acompanhamento E Controle Social Do Fundo De Manutenção E

Desenvolvimento Da Educação Básica De Valorização Dos Profissionais Da Educação – FUNDEB. Foi esclarecido

ainda que a nomeação terá validade por quatro anos, vedada sua recondução. Depois de esclarecidas todas as dúvidas,

passou-se à escolha dos membros com a finalidade de indicar um representante titular e um suplente, que representarão

o Poder Executivo Municipal de Nova Canaã Paulista, para compor o Conselho Municipal de Acompanhamento e

Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica de Valorização dos Profissionais da

Educação – FUNDEB. Foram indicados por aclamação, os seguintes servidores: REPRESENTANTES TITULARES:

VALÉRIA CRISTINA SALOMÃO, RG nº 54.385.402-4, CPF nº 432.387.768-43, residente e domiciliada a Rua José

Francisco de Almeida, nº 1145, Centro, Aparecida D’Oeste- SP e RODRIGO SOLDÁ, Diretor do Departamento de

Planejamento, RG nº 47.421.683-4, CPF nº 395.703.888-03, residente e domiciliado a Rua Sete, S/N, Centro, Nova

Canaã Paulista- SP. REPRESENTANTES SUPLENTES:  DELVANIA ALVES DA SILVA ZONTA, Auxiliar

Serviços  Diversos, RG nº 21.991.894-6, CPF nº 184.592.048-12, residente e domiciliado ao Sitio Bom Jesus da Lapa,

S/N, Córrego do Cervo, Nova Canaã Paulista- SP e PATRICIA DANIELA DOS REIS MOLINA DE ALMEIDA,

Secretário da J.S.M, RG nº 30.991.782-7 e CPF nº 329.012.018-06, residente e Domiciliado a Rua Um, nº 511, Centro,

Nova Canaã Paulista- SP. Nada mais havendo a tratar a Senhora Prefeita mandou elaborar ofício com as indicações ora

ocorridas e encerrou a sessão da qual, eu, Michael Vinicius Domingues Torres, lavrei a presente ata, que depois de lida

e aprovada será assinada por mim, pela Senhora Prefeita deste Município e por todos os presentes.